OM...
01
/1
1
- 2
02
2
1

 durch den Impulsgeber beachten.)
Einsatzbereich: schmierende Flüssigkeiten
Bestelldaten (Bestellbeispiel: OMG-15 F1540 1 H 4)
Durchfluss
[l/min]
Code Prozess-Anschluss pmax
1)
[bar]
Imp./l2) Frequenz2)
[Hz]
Dichtung Lager Impulsgeber 3)
0,1 - 10 OMG-15
R1500 = G ½
F1540 = DN15 / PN40
F151S = DN15 / PN160
F152F = DN15 / PN250
250 1216 2,0 - 203
1 = FKM
2 = EPDM
S =  Stahl-
Kugellager
3 = Typ 43
4 = Typ 44
5 = Typ 45
0,3 - 30 OMG-20
R2000 = G ¾
F2040 = DN20 / PN40
F151S = DN15 / PN160
F152F = DN15 / PN250
250 640 3,2 - 320
H =  Hybrid-
Kugellager1 - 100 OMG-25
R2500 = G 1
F3240 = DN32 / PN40
F251S = DN25 / PN160
F252F = DN25 / PN250
250 234 3,9 - 390
3,5 - 350 OMG-40
R4000 = G 1½
F4040 = DN40 / PN40
F401S = DN40 / PN160
160 71 4,1 - 414
7 - 700 OMG-50
R5000 = G 2
F5040 = DN50 / PN40
F501H = DN50 / PN100
100 39,8 4,6 - 464
S =  Stahl-
Kugellager
20 - 2000 OMG-1H
R1H00 = G 4
F1H16 = DN100 / PN16
F1H40 = DN100 / PN40
40 16,8 4,6 - 560
1 = FKM
50 - 5000 OMG-1F
R1F00 = G 6
F1F16 = DN150 / PN16
F1F40 = DN150 / PN40
40 8,85 7,4 - 738
1) Bitte Einschränkungen durch den Impulsgeber und die Druckstufe des Flansches beachten.
2) Impulsgeber 45 hat höhere Imp./l und Ausgangsfrequenz (auf Typenschild und auf Anfrage).

Durchfluss (% von Qmax)
Druckverlust (bar)
Bestelldaten (Bestellbeispiel: OMS-20 F2040 1 S 4)
Durchfluss
[l/min]
Code Prozess-Anschluss pmax
1)
[bar]
Imp./l Frequenz
[Hz]
Dichtung Lager Impulsgeber 2)
0,6 - 30 OMS-20 R2000 = G ¾
F2040 = DN20 / PN40 185 1200 4,0 - 200
1 = FKM
S =  Edelstahl-
Kugellager
K =  Keramik-
Gleitlager
4 = Typ 442 - 100 OMS-25
R2500 = G 1
F3240 = DN32 / PN40
F251S = DN25 / PN160
185 640 6,4 - 320
7 - 350 OMS-40 R4000 = G 1½
F4040 = DN40 / PN40 120 230 7,7 - 383
1) Bitte Einschränkungen durch den Impulsgeber und die Druckstufe des Flansches beachten.
2) Spezifikationen siehe Tabelle „Technische Daten Impulsgeber’’.
5www.kobold.com01
/1
1
- 2
02
2
1000 mm2/s
150 mm2/s
40 mm2/s
 5 mm2/s
15010050
+0,3
+0,2
+0,1
0
-0,1
-0,2
-0,3
Messfehler (%)
Durchfluss (% von Qmax)
15
10
5
50 100 150
4
3
2
1
20
5 mm2/s
80 mm2/s
40 mm2/s
150 mm2/s
500 mm
2 /s
15
00
 m
m
2 /s
50
00
 m
m
2 /s
Durchfluss (% von Qmax.)

Druckverlust (bar)
Durchfluss (% von Qmax)
Bestelldaten (Bestellbeispiel: OMH-15 F154H 1 S 4)
Durchfluss
[l/min]
Code Prozess-Anschluss pmax
1)
[bar]
Imp./l 2) Frequenz 2)
[Hz]
Dichtung Lager Impulsgeber 3)
0,1 - 10 OMH-15
R1500 = G ½ 420
2432 4,1 - 405
1 = FKM S =  Stahl-
Kugellager
4 = Typ 44
5 = Typ 45
F1532 = DN15 / PN320
F154H = DN15 / PN400 400
0,3 - 30 OMH-20
R2000 = G ¾ 420
1280 6,4 - 640F1532 = DN15 / PN320
F154H = DN15 / PN400 400
1 - 100 OMH-25
R2500 = G 1 420
468 7,4 - 780F2532 = DN25 / PN320
F254H = DN25 / PN400 400
3,5 - 350 OMH-40
R4000 = G 1½ 420
142 8,3 - 828F4032 = DN40 / PN320
F404H = DN40 / PN400 400
7 - 700 OMH-50
R5000 = G 2 420
79,6 9,3 - 929
F501S = DN50 / PN160
F502F = DN50 / PN250
F5032 = DN50 / PN320
F504H = DN50 / PN400
400
20 - 2000 OMH-1H
R1H00 = G 4
250 33,6 11,2 - 1120
F1H64 = DN100 / PN64
F1H1H = DN100 / PN100
F1H1S = DN100 / PN160
F1H2F = DN100 / PN250
1) Bitte Einschränkungen durch den Impulsgeber und die Druckstufe des Flansches beachten.
2) Impulsgeber 45 hat höhere Imp./l und Ausgangsfrequenz (auf Typenschild und auf Anfrage).
3) Spezifikationen siehe Tabelle „Technische Daten Impulsgeber’’.
6 www.kobold.com 01
/1
1